
COMUNE DI GONNOSTRAMATZA 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 

N. 48 
Reg. Gen. 65 

 

del 16-02-2021 
 

 

 

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 
 

UFFICIO: UFFICIO AMMINISTRATIVO 
 

 

Oggetto: SERVIZIO PAGOPA - REALIZZAZIONE STEMMA DEL COMUNE IN 

FORMA VETTORIALE - IMPEGNO DI SPESA - CIG Z5330A9364 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTI: 

- lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 35  del 24.07.2003 e successivi 

adeguamenti; 

- il Vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

- il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 

267/2000 e ss.mm.ii.; 

- il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 che detta disposizioni in merito al  nuovo 

ordinamento contabile di Regioni, Enti locali e dei loro organismi; 

- il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione 

C.C.  n.  4 del 30.01.2013; 

- il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Gonnostramatza, approvato con 

Deliberazione G.C. n. 07 del 29.01.2014; 

- il Piano triennale per la prevenzione della Corruzione e per la trasparenza  2019/2021, 

approvato con Deliberazione G.C. n. 05 del 25.01.2019 ; 

- il D. Lgs. del 18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni e integrazioni; 

 
VISTI in particolare 

- art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 recante funzioni e responsabilità della dirigenza; 

- art. 109, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000 sull’attribuzione dei compiti  dirigenziali ai 

Responsabili di Servizi, nei comuni privi di personale dirigenziale; 

- art. 4 comma 2 del D. Lgs. n. 165/2001 che stabilisce:” Ai dirigenti spetta l’adozione degli atti 

e dei provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’Amministrazione 

verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi 

poteri di spesa e di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo. Essi sono  

responsabili in via esclusiva dell’attività amministrativa, della gestione e dei relativi risultati”; 

- Il Decreto Sindacale n.5/2020 con cui è stata conferito l’incarico di Responsabile delle Aree 

Amministrativa e Finanziaria al Sig. Giuseppe Tuveri - Istruttore Direttivo– cat. D  

- il D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001 – art. 30;  



 
RICHIAMATE: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 26.06.2020 relativa al “Documento Unico 

di programmazione semplificato (D.U.P.) periodo 2020/2022;  

- la Deliberazione di C.C. n. 11 del 26.06.2020 di approvazione del Bilancio di Previsione 

Finanziario 2020-2022;  

- la Deliberazione di G.C. N. 67 del 14/12/2020 di approvazione del PEG e Piano delle 

performance  2020 – Affidamento  ai Responsabili dei servizi; 

 

RICHIAMATA la Legge 136/2010 in materia di "Tracciabilità dei flussi finanziari"; 

 

VISTA la determinazione n° 37 del 15/02/2021 avente ad oggetto: “ Adesione al sistema Pagopa 

attraverso l’intermediazione tecnologica della Regione Autonoma della Sardegna”; 

 

APPURATO che la Regione Sardegna ha diramato agli Enti interessati alla stipula della convenzione 

le direttive atte alla definizione dell’adesione al sistema Pagopa; 

 

PRESO ATTO che l’accordo per l’adesione al sistema dei pagamenti Pagopa della Regione 

Autonoma della Sardegna deve contenere il logo dell’Ente creditore, che sarà stampato negli avvisi di 

accertamento, con le seguenti caratteristiche: 30 x 30 vettoriale ( preferibilmente in formato SVG, 

monocromatico e su sfondo bianco); 

 

APPURATO  che il Comune di Gonnostramatza non era in possesso del logo con le caratteristiche 

richieste dalla Regione Sardegna; 

SENTITA per vie brevi, vista la somma urgenza di provvedere in merito, la Ditta “ Reparto Araldica 

Srl” con sede in Dolianova, Corso Repubblica 130 p.iva: 03773760925, la quale si è resa disponibile 

per la rielaborazione grafica del logo del Comune di Gonnostramatza secondo le caratteristiche 

tecniche di cui sopra; 

 

VISTO il preventivo di spesa, acclarato al prot. n° 928 del 17/02/2021 in cui viene specificato che la 

rielaborazione grafica del logo del Comune ha un costo complessivo di € 305,00 ( iva compresa); 

 

CONSIDERATO CHE il CIG di riferimento del presente affidamento è il Z5330A9364; 

 

DATO ATTO che la Ditta in questione risulta regolare ai fini del DURC; 

 

ACQUISITA l’attestazione in merito alla copertura finanziaria della spesa, da parte del Responsabile 

del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs 18/08/2000, n° 267; 

 

RITENUTO quindi opportuno dover provvedere all’impegno di spesa del beneficiario; 

 

DATO ATTO che l’Istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dalla Rag. Tecla 

Mascia; 

 

DATO ATTO che l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa 

favorevolmente e ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai 

sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”;  

 

DATO ATTO, altresì, che è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni 

di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto Responsabile di Servizio e degli 

altri dipendenti che hanno partecipato a vario titolo all'istruttoria dell'atto, nonché agli altri soggetti 

indicati nel predetto Codice di Comportamento; 

  

Tutto ciò premesso, 

 



DETERMINA 

 

 

Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Di impegnare la somma complessiva di € 305,00 ( iva compresa) per la rielaborazione grafica del logo 

del Comune di Gonnostramatza secondo le caratteristiche tecniche richieste dalle Regione Sardegna  

alla Ditta “ Reparto Araldica Srl” con sede in Dolianova, Corso Repubblica, 130 p.iva: 03773760925  

sul cap. 109 del Bilancio di Previsione 2021, in corso di predisposizione; 

 

Di provvedere, con successivo atto e su presentazione di regolare fattura elettronica, alla liquidazione 

totale di € 305,00 ( iva compresa) 

 

 

 
 



Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 Tuveri Giuseppe 

 

___________________________________________________________________________ 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
a norma dell’art. 153, del TUEL n° 267/2000 e per l’emissione dei relativi mandati. 

Gonnostramatza lì  16-02-2021 

 

Il Responsabile del Servizio Il Ragioniere 

Tuveri Giuseppe BANDINU SIMONETTA 

 
 

Impegno N.    74 del 22-02-2021 a Competenza   CIG Z5330A9364 

5° livello 01.02-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 

Capitolo        109 / Articolo       
SPESA PER GESTIONE UFFICI COMUNALI 

Causale SERVIZIO PAGOPA - REALIZZAZIONE STEMMA DEL COMUNE IN FORMA VETTORIALE - IMPEGNO DI 
SPESA - CIG Z5330A9364 

Importo 2021 Euro 305,00 

Beneficiario      2792  REPARTO ARALDICA SRLS 

 

 

Mandato n. 

 

Reversale n. 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Rep. N° 132 

 

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata sul sito ufficiale del Comune di 

Gonnostramatza e all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

01-03-2021 

 

Gonnostramatza, 01-03-2021 

 

 Il Responsabile dell’Albo Pretorio 

 Muscas Alessio 

 

 


